
1

HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°70-2018-026

PUBLIÉ LE 23 MARS 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
70-2018-03-15-039 - Décision n° DOS/ASPU/050/2018 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(SELARL) SANTE LABO (2 pages) Page 4

DDT de Haute-Saône
70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route

Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" (13 pages) Page 7

70-2018-03-02-005 - Barème 2018 pour les prairies et ressemis (1 page) Page 21

70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018

portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des

territoires, à ses collaborateurs (22 pages) Page 23

DREAL Bourgogne Franche-Comté
70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader

des sites de reproduction ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées

et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures,

interventions et sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC. (12 pages) Page 46

70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation

commerciale ou non d’un effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée

à
MERVEAUX Julien
 (5 pages) Page 59

Préfecture de Haute-Saône
70-2018-03-20-001 - AP portant changement de dénomination de la CCHVO devenant le

CC des 1000 étangs (1 page) Page 65

70-2018-03-14-008 - Arrêté DDT 2018 n°88 du 14 mars 2018 
COMMISSIONNEMENT

à l'effet de permettre la constatation des infractions relatives au Code de la construction et

de l'habitation (2 pages) Page 67

70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial

Club » à organiser une compétition de trial de motos modernes et anciennes le

dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit

« Le Mont » (9 pages) Page 70

70-2018-03-20-007 - Arrêté portant renouvellement partiel du conseil départemental pour

les anciens combattants et victimes de guerre et la mémoire de la Nation de la Haute-Saône

(2 pages) Page 80

70-2018-02-28-022 - Convention de délégation de gestion entre la préfecture de la région

Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône

relative à l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à la prise en charge de

paiements et recettes par la régie régionale (4 pages) Page 83

2



70-2018-03-19-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le n° SAP 838 094 621 (4 pages) Page 88

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

70-2018-03-15-039

Décision n° DOS/ASPU/050/2018 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant autorisation

du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par

la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée

(SELARL) SANTE LABO

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-15-039 - Décision n° DOS/ASPU/050/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant
autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) SANTE LABO 4



 

          
 
Décision n° DOS/ASPU/050/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 

août 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 

par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) SANTE LABO 
    

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant autorisation du laboratoire de 

biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée 

(SELARL) SANTE LABO ; 

 

VU la décision n° 2018-003 en date du 1
er

 janvier 2018 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le procès-verbal en date du 4 janvier 2018 de la gérance de la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) SANTE LABO, dont le siège social est implanté 3 rue 

Joseph Pillod à Pontarlier (25300), pris suite aux décisions collectives des associés prises par 

acte sous seing privé ayant pour objet la nomination de Monsieur Julien Le Poupon, médecin 

biologiste, en qualité de gérant de la société et biologiste-coresponsable, à compter du 

2 novembre 2017 ; 

 

VU les statuts de la SELARL SANTE LABO mis à jour suite à acte sous seing privé le 4 

janvier 2018 ; 

 

VU les documents adressés le 8 janvier 2018 par le Groupement Strasbourgeois d’Avocats au 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en vue 

d’obtenir une autorisation administrative entérinant la nomination de Monsieur Julien Le 

Poupon en qualité de biologiste-coresponsable du laboratoire de biologie médicale exploité 

par la SELARL SANTE LABO, 
 

 

D E CI DE  

 

 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables figurant à l’article 1 de la décision ARS 

Bourgogne-Franche-Comté n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant autorisation du 

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) SANTE LABO, dont le siège social est implanté 3 rue 

Joseph Pillod à Pontarlier (25300), est remplacée par les dispositions suivantes : 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-15-039 - Décision n° DOS/ASPU/050/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant
autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) SANTE LABO 5



  
 

-2- 
 

Biologistes-coresponsables :  
 

 Monsieur Jean-Marc Laporte, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Jean-François Nattero, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Isabelle Biot, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Jérôme Leibovitz, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Otilia Sadovec, médecin-biologiste ; 

 Madame Eve Poret, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Julien Le Poupon, médecin-biologiste. 

 

Article 2 : L’article 5 de la décision de la décision ARS Bourgogne-Franche-Comté 

n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites exploité par la SELARL SANTE LABO est remplacé par les dispositions 

suivantes : « A compter du 1
er

 novembre 2020, le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELARL SANTE LABO ne peut fonctionner sans disposer d’une accréditation 

portant sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise ». 

 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL 

SANTE LABO doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale 

de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs des  préfectures du Doubs et de la Haute-Saône. Elle sera 

notifiée aux gérants de la SELARL SANTE LABO par lettre recommandée avec demande 

d’avis de réception. 

 

  

Fait à Dijon, le 15 mars 2018 
 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins, 
 

Signé 
 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Besançon dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux demandeurs. A l’égard des tiers, ce 

délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

des préfectures du Doubs et de la Haute-Saône. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-15-039 - Décision n° DOS/ASPU/050/2018 modifiant la décision n° DOS/ASPU/127/2016 du 5 août 2016 portant
autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) SANTE LABO 6



DDT de Haute-Saône

70-2018-03-22-001

AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route

Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le

Grougnot"

DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 7



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 8



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 9



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 10



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 11



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 12



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 13



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 14



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 15



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 16



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 17



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 18



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 19



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-22-001 - AP autorisant les travaux d'aménagement de la Route Départementale 87 et de restauration du ruisseau "le Grougnot" 20



DDT de Haute-Saône

70-2018-03-02-005

Barème 2018 pour les prairies et ressemis

DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-02-005 - Barème 2018 pour les prairies et ressemis 21



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-02-005 - Barème 2018 pour les prairies et ressemis 22



DDT de Haute-Saône

70-2018-03-23-002

KM_227-20180323125147

arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant

subdélégation de signature de M. Thierry PONCET,

directeur départemental des territoires, à ses collaborateursarrêté portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des

territoires, à ses collaborateurs

DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 23



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 24



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 25



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 26



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 27



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 28



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 29



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 30



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 31



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 32



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 33



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 34



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 35



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 36



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 37



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 38



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 39



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 40



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 41



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 42



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 43



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 44



DDT de Haute-Saône - 70-2018-03-23-002 - KM_227-20180323125147
arrêté DDT/2018 n°127 du 23 mars 2018 portant subdélégation de signature de M. Thierry PONCET, directeur départemental des territoires, à ses collaborateurs 45



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2018-03-19-002

arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire,

altérer, dégrader des sites de reproduction ou des aires de

repos de spécimens d'espèces animales protégées et

capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans

le cadre des captures, interventions et sauvetages de

chiroptères réalisées par la CPEPESC.

arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction

ou des aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens

d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et sauvetages de

chiroptères réalisées par la CPEPESC.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

46



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

47



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

48



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

49



19 mars 2018

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

50



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

51



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

52



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

53



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

54



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

55



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

56



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

57



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-002 - arrêté portant dérogation  à l'interdiction de détruire, altérer, dégrader des sites de reproduction ou des
aires de repos de spécimens d'espèces animales protégées et capturer des spécimens d'espèces animales protégées dans le cadre des captures, interventions et
sauvetages de chiroptères réalisées par la CPEPESC.

58



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2018-03-19-001

dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour

l’utilisation commerciale ou non d’un effectif supérieur à

500 grenouilles rousses attribuée à

MERVEAUX Juliendérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un

effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à

MERVEAUX Julien

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un
effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à
MERVEAUX Julien

59



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un
effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à
MERVEAUX Julien

60



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un
effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à
MERVEAUX Julien

61



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un
effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à
MERVEAUX Julien

62



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un
effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à
MERVEAUX Julien

63



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2018-03-19-001 - dérogation au titre de l’arrêté du 19 novembre 2007 pour l’utilisation commerciale ou non d’un
effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribuée à
MERVEAUX Julien

64



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-03-20-001

AP portant changement de dénomination de la CCHVO

devenant le CC des 1000 étangs

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-20-001 - AP portant changement de dénomination de la CCHVO devenant le CC des 1000 étangs 65



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-20-001 - AP portant changement de dénomination de la CCHVO devenant le CC des 1000 étangs 66



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-03-14-008

Arrêté DDT 2018 n°88 du 14 mars 2018 

COMMISSIONNEMENT à l'effet de permettre la

constatation des infractions relatives au Code de la

construction et de l'habitation

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-14-008 - Arrêté DDT 2018 n°88 du 14 mars 2018 
COMMISSIONNEMENT à l'effet de permettre la constatation des infractions relatives au Code de la construction et de l'habitation 67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-14-008 - Arrêté DDT 2018 n°88 du 14 mars 2018 
COMMISSIONNEMENT à l'effet de permettre la constatation des infractions relatives au Code de la construction et de l'habitation 68



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-14-008 - Arrêté DDT 2018 n°88 du 14 mars 2018 
COMMISSIONNEMENT à l'effet de permettre la constatation des infractions relatives au Code de la construction et de l'habitation 69



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-03-21-011

Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90

Trial Club » à organiser une compétition de trial de motos

modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le

territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit

« Le Mont »

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 71



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 74



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 77



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-21-011 - Arrêté du 21 mars 2018 autorisant l'association « Moto 90 Trial Club » à organiser une compétition de trial de
motos modernes et anciennes le dimanche 25 mars 2018 sur le territoire de la commune de Gouhenans (70110) au lieu-dit « Le Mont » 79



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-03-20-007

Arrêté portant renouvellement partiel du conseil

départemental pour les anciens combattants et victimes de

guerre et la mémoire de la Nation de la Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-20-007 - Arrêté portant renouvellement partiel du conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de
guerre et la mémoire de la Nation de la Haute-Saône 80



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-20-007 - Arrêté portant renouvellement partiel du conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de
guerre et la mémoire de la Nation de la Haute-Saône 81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-20-007 - Arrêté portant renouvellement partiel du conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de
guerre et la mémoire de la Nation de la Haute-Saône 82



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-02-28-022

Convention de délégation de gestion entre la préfecture de

la région Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de

Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône relative à

l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à

la prise en charge de paiements et recettes par la régie

régionale

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-28-022 - Convention de délégation de gestion entre la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de
Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône relative à l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à la prise en charge de paiements et recettes par
la régie régionale

83



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-28-022 - Convention de délégation de gestion entre la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de
Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône relative à l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à la prise en charge de paiements et recettes par
la régie régionale

84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-28-022 - Convention de délégation de gestion entre la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de
Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône relative à l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à la prise en charge de paiements et recettes par
la régie régionale

85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-28-022 - Convention de délégation de gestion entre la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de
Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône relative à l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à la prise en charge de paiements et recettes par
la régie régionale

86



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-02-28-022 - Convention de délégation de gestion entre la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfecture de
Côte-d'Or et la préfecture de la Haute-Saône relative à l'exécution des dépenses et des recettes dans CHORUS et à la prise en charge de paiements et recettes par
la régie régionale

87



Préfecture de Haute-Saône

70-2018-03-19-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le n° SAP 838 094 621

Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-19-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP 838 094 621 88



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-19-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP 838 094 621 89



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-19-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP 838 094 621 90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-19-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP 838 094 621 91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2018-03-19-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le n° SAP 838 094 621 92


